Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

mari, in patriam venit: vbi aliquamdiu moratus
verbis & exemplis non paucos ad sui imitationem
illexit. Interea ergo sponſionis viri Dei æſtimator
auidiſſimus, eius reditum mirè ſtiebat; cùm ecce
hoſpitiolo illo quodam tempore voracibus flâmis
in fauillas redacto, vbi opportunum aduentauit
tempus, ex eodem loco prodijt germen odoris Do-
mini, & grana in ignem iacta rediuiuos protulere
flores: nec tamen fructus afferendo tantam ſui ad-
mirationem excitârunt, quantum attuli gaudij re-
ditus optatus beatiffimi Patris Adelberti: qui, vt
promiſerat, in Friſiam reuerſus, tato maiori omni-
um ſtudio & benevolentia accipitur, quanto eius
ſanctitas euidentiori miraculorũ atteſtatione quo-
quouerſum ſeſe celebriùs diffudit.

Inſigne mi-
raculum.

Vitæ rehidia-
conus Trai-
iectenſis.

Moritur.

Postremò vir beatus omni virtutũ exercitatione
inſtructus ad eccleſiæ Traiectenſis Archidiaconatũ
euectus eſt, quod mœnus cùm præclare aliquamdiu
adminiſtraſſet tãdem poſt multorum Paganorum
cõuerſionem multis miraculis clarus Chriſto ſan-
ctiſſimã animam ſuã reddidit 7 Kal. Iulij, ſepultus
Egmũdę in Kenemaria. Vbi ſub Theodorico primo
Hollãdiæ Comite corpus eius de tumulo lena:um
eſt: cui Theodoricus Iunior paternæ deuotionis
feruētiffimus emulatoꝝ conſtruxit monaſteriu Ord-
inis S. Benedicti, cui Egmõd nomẽ indiſcit totius
Hollãdię in diœceſi Harlemẽſi facilè celeberrimũ.

**MARTYRIVM SS. IOHANNIS ET PAV-
li.** Item Gallicani viri clariffimi ex eo quod eſt à Te-
rentiano conſcriptum. Quod & Ado Episcopus eo-
dem ordme & modo in ſuo Martyrologio deſcriptũ
habet. Quam hiftoriam etiam Baronius tanquam
ſynceram approbat Tom. 3. Annalium.

Cum

Iunij 16.

Cum Gallicanus Romani exercitus dux Persarum gētem, quæ Syriam inuaserat, insigni victoria profligasset, eaq; de causa triumphalibus infulis sublimatus Augusto Constantino valde acceptus esset, Constantiam virginem sacratissimam filiam eius poposcit uxorem: idque eo tempore, quo Scythica gens quæ Thraciam occupauerat, infestis sanè armis imminebat. Et quia auctoritate ac potentia valebat plurimum Comites & Praefecti cum vniuerso populo Romano, ut honestissimo eius postulato fieret satis magna vi precum instabant. Constantinus verò Augustus, cum sciret filiam suam, ne morte quidem proposita, à virginitatis amore auellēdam, maximo animi dolore cruciabatur: incertus quo nam modo ab ijs se difficultatibus extricaret. At filia eius cælesti lumine mirabiliter iam ante illustrata, cum patris sollicitudinem studio sanctitatis conaretur excludere, dixit ad eum: Cum certa sim, mi pater, Deum cui nocte dieque deseruio, virginitatis meæ curam habiturum, quæso te ut hanc animi sollicitudinem, quæ te exeruciat, missam facias: teque me illi coniugem daturum promittas, ea conditione, ut si Scytharum gentem foelici Marte prostrauerit, me victor simul & Consul accipiat: porro huius sponsonis gratia duas filias virgines, quas ex amissa coniuge suscepit vsque ad nuptiarum diem apud me esse sinat: atque ipse Iohannem Praepositum & Paulum Primicerium meum apud se committer habeat, ut & ipse me per familiares meos penitus cognoscat, & ego vicissim per eius filias clarissimam morum illius vitæque instituti cognitionem accipiam. Placuit Gallicano virginis prudentissimæ oblata conditio: & protinus Gallicanus

Gallicanus
filiam Constantij uxorem poscit.Constantia
virgo sanctissima.Constantia
virgo sanctissima.

ni filię Cōnstatię traditę & eunuchi similiter summa cum humanitate accepti sunt. Porro duę illę sorores, quarum altera ex ijs Attrica, altera Arthemina dicebatur, cum essent liberalibus studijs apprime eruditę, facili negotio ad Christi cognitionem ac fidem ab Augusta adductę sunt.

Gallicani de scythis victoria.

Interea Gallicanus Scythis bello feliciter profigatis, glorioso triumpho elatus domum reuertitur, & ante quā urbem Romam ingreditur, recta ad sacra Petri Apostoli limina pergit. Qua re Constantinus Imperator, totaque nobilium aula, quę ad excipiendum eum debito cum honore parata stabat, vehementer admirari sunt: ipseque Constantinus Gallicanum toto mentis & corporis habitu supplicationi intentum accedens ait: Gallicane quidnam hoc rei nouę est, quam ego in te conspicio: quod ad bellum pergens Capitoliũ & templa ingressus dæmonibus immolasti, & iam victor e bello rediens Christum adoras & Apostolorum limina supplex veneraris? Cui Gallicanus: Desine, inquit, admirari, o Imperator: Nam Christum verum cęli terręque Dominum ex summa eius potentia cognoui. Cũ enim cum Scythica gente cõflicturus extremas essem in angustias redactus, ac pœnē mole belli obrutus, & sacrificijs interim insistens frustra à Deo Marte opem implorare: profusus ut iam omnem in fuga salutem posuissem, Paulus & Iohannes Constantinę filię vestrę Augustę famuli, verbis me horrati sunt, ut Deo cęli votum nuncuparem: me Christianum fore, si perditis in rebus victoriam ex hostibus reportarem. Fateor, simulatque votum hoc ore prolatum est, apparuit mihi iuuenis statura excelsa glorioso Crucis trophęo præcedēs: qui me stricto gladio suis insistere

Gallicanus vouer se Christianũ fore & vincis Scythas.

vesti
euag
peru
inem
Ego p
ci: ar
omni
tribut
tum, h
in libe
vnica
leo, vt
deince
Imp
ens in a
uitq; qu
stium ad
ste intr
ter ea d
Auguste
sirus qu
eolde
mibus d
in, paup
se adiu
accomm
grinorui
gnitatis
bat egre
tis studi
satis amic
tulis de
potumqu
tem, lang
vesti

914 MART. SS. IOHANNIS ET PAULI, &c.
sanctæ seruitutis officia mira alacritate ac gaudio
exhibentem.

Potens in
miraculis.

His alijsque ceterisq[ue] pietatis operibus clarus primus in Oltiensi vrbe ecclesiam extruxit, S. Laurentij monitis excitatus: qui clara luce apparens eum hortabatur vt ad multorum salutem ritè constituendam ecclesiam fabricaret: quæ vsque hodiè Laurentia nuncupatur. Interea ipse Gallicanus Christi gratia adedò multiplici illustratus est, vt etiam dæmones eius nomen perhorrescerent, eiusque conspectu ex obsessis corporibus continuo migrarent.